额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意厦门乾照光电股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2021〕4070 号），报告期内公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）187,500,000 股，每股面值为人民币

1.00 元，发行价格为人民币 8.00 元/股，募集资金总额人民币 1,500,000,000.00 元，实际募集资金净额为人民币

1,479,236,230.55 元。本次向特定对象发行股票于 2022 年 3 月 23 日发行上市。详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、报告期内，海信视像科技股份有限公司新增持有公司股票 147,099,549 股，截至 2022 年 6 月 30 日止，持股 5%以

上股东海信视像科技股份有限公司合计持有公司股份 147,099,549 股，占公司总股本比例 16.29%，公司第一大股东由深

圳和君正德资产管理有限公司－正德远盛产业创新结构化私募基金、深圳和君正德资产管理有限公司－正德鑫盛一号投

资私募基金及福建卓丰投资合伙企业（有限合伙）变更为海信视像科技股份有限公司。本次第一大股东变更不会导致公

司实际控制人及控股股东发生变化，公司仍处于无控股股东及实际控制人的状态。详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3、报告期内，南烨实业及其一致行动人太行基金、建云物资合计持有公司股份 35,710,018 股（占公司当时总股本的

5.05%），因向特定对象发行股票发行上市，其合计持股比例由 5.05%降为 3.99%，南烨实业及其一致行动人退出公司持

股 5%以上股东。详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

厦门乾照光电股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
272,850 0.04% 189,345,000   189,345,000 189,617,850 21.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股
  43,000,000   43,000,000 43,000,000 4.76%

3、其他内资

持股
272,850 0.04% 97,845,000   97,845,000 98,117,850 10.87%

其中：境

内法人持股
  72,000,000   72,000,000 72,000,000 7.97%

境内自然

人持股
272,850 0.04% 25,845,000   25,845,000 26,117,850 2.89%

4、外资持股   48,500,000   48,500,000 48,500,000 5.37%

其中：境

外法人持股
  48,500,000   48,500,000 48,500,000 5.37%

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
707,117,961 99.96% 6,310,590   6,310,590 713,428,551 79.00%

1、人民币普

通股
707,117,961 99.96% 6,310,590   6,310,590 713,428,551 79.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 707,390,811 100.00% 195,655,590   195,655,590 903,046,401 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意厦门乾照光电股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2021〕4070 号），报告期内公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）187,500,000 股，本次向特定对象发

行股票于 2022 年 3 月 23 日发行上市，公司总股本由 707,390,811 股增加至 894,890,811 股。

2、根据《上市公司股权激励管理办法》《厦门乾照光电股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划》的有关规定以

及公司 2021 年 5 月 11 日召开的 2021 年第一次临时股东大会的授权，公司限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属

期规定的归属条件已经成就，本次可归属限制性股票数量为 8,155,590 股，本次可归属股份于 2022 年 5 月 17 日发行上市，

公司总股本由 894,890,811 股增加至 903,046,401 股。

厦门乾照光电股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

3、海信视像科技股份有限公司、华能贵诚信托有限公司、大成国际资产管理有限公司－大成国际问鼎 1 号专户、董

伟琳、JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL ASSOCIATION、宁波宏阳投资管理合伙企业（有限合伙）－宏阳专项基